
DZIEN N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Białystok, dnia 30 kwietnia 1956 r.

w B I A Ł Y  M S T O K
f.

— >------

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOW IĄZUJĄCE

T R  ES C

Poz. — 5 Uchwała Nr IV/16/55 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku z 20 lipca 1955 r. w spra
wie zmiany granic niektórych gromad w powia
tach augustowskim i kolneńskim. i poz __

Poz. — 6 Uchwała Nr IV/17/55 Wojewódzkiej Rady Naro- j  
dowej w Białymstoku z 20 lipca 1955 r. w spra- j  
wie zmiany granic gromady Przerośl Osada w I 
powiecie gołdapskim i gromady Filipów w po
wiecie suwalskim. 

poz. — 7 Uchwała Nr IV/18/55 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku z 20 lipca 1955 r. w spra- Poz. — 
wie zmiany granic gromady Dudy Puszczańskie 
w powiecie kolneńskim województwie białostoc
kim i gromady Dąbrowy, w powiecie ostrołęckim 
województwie warszawskim.

Poz. — 8 Uchwała Nr 11/12 Prezydium Wojewódzkiej Ra- j  Poz. — 
dy Narodowej w Białymstoku z 10 stycznia ;
1956 r. w sprawie powołania Cechu Rzemiosł |
Różnych w Zambrowie oraz wyłączenia powia- ! 
tu łapskiego z obszaru działalności Cechu Rze- j  
miosł Różnych w Wysokiem Mazowieckiem i i

włączenia go w  zakres działalności terytorialnej 
Cechu R zemiosł R óżnych w  Białymstoku.

C ZĘSC  I I  PUBLIKACJE

9 Zarządzenie Prezydium Wojew ódzkiej R ady Na
rodowej w Białymstoku z 17 marca 1956* r. w  
sprawie częściowej zmiany zarząd zenia Prezy
dium WRN z 22 czerwca 1954 r. w sprawie 
utworzenia nowych obwodów łowieckich na ob
szarze województwa białostockiego (Dz. Urz. 
WRN Nr 8. poz. 13).

10 Obwieszczenie D yrektora Okręgowego Urzędu 
Miar w Warszawie z 5 marca 1956 r. w sprawie 
następczej legalizacji narzędzi mierniczych w 
roku 1956 w powiatach województwa białostoc
kiego.

11 Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Siemiatyczach z 17 stycznia 1956 r. w  
sprawie przejścia na własność Państwa mienia 
pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR 
położonego we wsi Radziłówka gromada Mielnik 
pow. Siemiatycze.

U C H W A Ł A  Nr IY/16/55 
Wojewódzkiej R ady Narodowej w  B iałymstoku 

z dnia 20 lipca 1955 r. 
w  sprawie zmiany granic niektórych gromad w  powiatach 

augustowskim i kolneńskim

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 25 września 
1954 r. o reformie podziału administracyjnego wsi i powo
łaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43, poz. 191), 
Wojewódzka Rada Narodowa w Białymstoku uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Z gromady Pomiany w powiecie augustowskim wyłącza 
się część obszaru wsi Solistówka o pow. ogólnej 58,79 ha 
stanowiącą grunty po rozparcelowanej w 1929 r. części b. 
majątku Solistówka, obejmującą parcele nr nr 1 — 4 i 
włącza się ją do gromady Bargłów w tymże powiecie.

§ 2.

Z gromady Dudy Puszczańskie w  powiecie kolneńskim 
wyłącza się część obszaru wsi Tyczek o powierzchni 43.38 
ha stanowiącą kolonię Worek i włącza się ją do gromady 
Łyse w tymże powiecie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 29 lutego 1956 r.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Sekretarz Prez. WRN 
Eliasz Fiedorowicz

Przewodniczący Prez. WRN 
Józef Szczęśniak

U C H W A Ł A  N r IV/17/55 
Wojewódzkiej R ady Narodowej w  Białymstoku 

z dnia 20 lipca 1955 r. 
w  sprawie zmiany granic gromady Przerośl Osada w  po 

wiecie gołdapskim i gromady Filipów w  powiecie 
suwalskim

Na podstawie art, 3 ust. 3 ustawy z dnia 25 września 1954 r.
o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu 
gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43, poz. 191), Wo
jewódzka Rada Narodowa w Białymstoku uchwala, co na
stępuje:

§ 1.
W województwie białostockim wyłącza się z powiatu goł

dapskiego z gromady Przerośl Osada wsie Romanówka i 
Przystajne i włącza się je do gromady Filipów w powiecie 
suwalskim.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 

dnia 29 lutego 1956 r.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Sekretarz Prez. WRN
Eliasz Fiedorowicz

Przewodniczący Prez. WRN 
Jćzef Szczęśniak

U C H W A Ł A  N r lV/18/55 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 

z dnia 20 lipca 1955 r. 
w  sprawie zmiany granic gromady D udy Puszczańsk ie w  
powiecie kolneńskim, województwie białostockim i groma

dy Dąbrowy w  powiecie ostrołęckim, województwie 
warszawskim.

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 25 września 
1954 r. o reformie podziału administracyjnego wsi i powo
łaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43, poz. 191), 
Wojewódzka Rada Narodowa w Białymstoku uchwala, co 
następuje:

§ 1.
Z  województwa białostockiego wyłącza się z grom a d y  Du

dy Puszczańskie w powiecie kolneńskim w ieś  Antonia i 
włącza się ją do gromady Dąbrowy w powiecie ostrołęckim, 
województwie warszawskim.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 29 lutego 1956 r.



poz. 5—11 DZIENN IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ R A D Y  N ARODOWEJ Str. 2

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości

Sekretarz Prez. W RN 
Eliasz Fiedorowicz

Przewodniczący Prez. W RN 
Józef Szczęśniak

U C H W AŁA  N r 11/12 
Prezydium Woj ewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 

z dnia 10 I. 1956 r. 
w  sprawie powołania Cechu Rzemiosł Różnych w Zambro
w ie oraz wyłączenia powiatu łapskiego z obszaru działal

ności terytorialnej Cechu Rzemiosł Różnych 
w Białymstoku

Na podstawie art. 16 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 20

marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy pań
stwowej (Dz. U. Nr 14 poz. 130) i art. 160 prawa 
przemysłowego, oraz zarządzenia Przewodniczącego Pań
stwowej Kom isji Planowania Gospodarczego z dnia 31 paź
dziernika 1949 r. w  sprawie organizacji cechów rzemieślni
czych (Monitor Polski Nr A-85 poz. 1042) Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku postanawia:
1) z dniem 1 lutego 1956 r. wyłączyć powiat zambrowski z 

obszaru działalności Cechu Rzemiosł Różnych w  Łomży, 
jednocześnie z dniem 1 lutego 1956 r. utworzyć Cech 
Rzemiosł Różnych w Zambrowie, który działalnością 
swą obejmie powiat zambrowski.

2) powołać z dniem 1 lutego 1956 r. Komisaryczny Zarząd 
Cechów Rzemiosł Różnych w Zambrowie w następują
cym składzie osobowym:

L p . Nazwisko i imię Stanowisko Zawód

1. Kuczałek Ryszard Starszy Cechu szewc

2 . Pęski Stanisław Podstarszy Cechu ślusarz

3. Staniewski Eugeniusz Sekretarz Cechu fryzjer

4. Murawski Józef Skarbnik Cechu stolarz

3) z dniem 1 lutego 1956 r. wyłączyć z zakresu działalno-.,: 
ści terenowej Cechu Rzemiosł Różnych w  Wysokiem j  

Mazowieckiem powiat łapski i włączyć go w zakres dzia- , 
łalności terenowej Cechu Rzemiosł Różnych w Białym- j 
stoku.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Józef Szczęśniak

Przewodniczący Prezydium

9
ZARZĄD ZEN IE 

Prezydium Wojewódzkiej R ady Narodowej w Białymstoku
z dnia 17 marca 1956 r.

w  sprawie częściowej zmiany Zarządzenia Prezydium W o
jewódzkiej Rady Narodowej z dnia 22 czerwca 1954 r. w 
sprawie utworzenia nowych obwodów łowieckich na ob
szarze województwa białostockiego (Dz. Urz. WRN Nr 8 
poz. 18).

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na podstawie 
art. 4 pkt. 5 dekretu o prawie łowieckim z dnia 29 paź
dziernika 1952 r. (Dz. U. Nr 44 poz. 300) postanawia doko
nać zmian granic obwodów łowieckich ogłoszonych w  za
łączniku Nr 1 do Zarządzenia Prezydium W RN z dnia 22 
czerwca 1954 r. (Dz. Urz. W RN z 1954 r. N r 8 poz. 18) jak 
następuje:

Obwód
Nr

Wiersz 
od góry J e s t winno być:

15 3 i Leszczewek do rzeki i Leszczewek przez Sobolewo do rzeki

81 4 Nory do rzeki Lega oraz Nory do szosy Kleszczewo - W ieliczki i tą 
szosą do

145 5 Popowo oraz drogą terenową Popowo, Krupin do toru kolejowego i torem 
do

172 2 koło miejsc Młodziankowo koło miejsc Pianki, Tabory - Rzym, Rybaki 
do granicy województwa

172 1 6.170 5870

204 2 Zywkowo, Śoce Zywkowo, Trześcianki, Soce

233 3 Stawiski, Koło
Stawiski i dalej szosą w  kierunku Szczuczy
na do miejsc Świdry —  Dobrzyce skąd przez 

miejsc. Gnatowo do miejsc. Nieciki

233 1 7880 8380

259 1
drogą grunt, koło 
miejsc.

drogą gruntową biegnie przez, miejsc. Sania- 
Dąb, Czosaki - Dąb, Szczodruchy, Zegały, 
Rębiszewo - Studzianki do miejsc. Jabłonka 
Kościelna

259 1 7050 6050



Str. 3 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ R A DY  NARODOWEJ poz. 5— 11

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze
ni a.

Za Prezydium Rady Nar.
Roman N ieborak

Z-ca Przewodniczącego 
Prezydium

10 .

OBWIESZCZENIE  
Dyrektora Okręgowego U rzędu Miar w Warszawie 

z dnia 5 marca 1956 r. 
w  sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w 

roku 1056 w powiatach województwa białostockiego 
'

Na moUy art. 1 i 12 dekretu z dnia 19 kwietnia 1951 r.
o  organa h administracji m iar oraz o miarach i narzę
dziach m erniczych (Dz. U. Nr 26 poz. 195) ustala się co 
następuje:
§ 1. Następcza legalizacja narzędzi mierniczych odbędzie 

się w  miejscowościach i terminach podanych w  za
łączniku do niniejszego obwieszczenia.

§ 2. Prezydia Gromadzkich (Miejskich) Rad Narodowych 
udzielą pomocy Objazdowym Urzędom Miar w  czasie 
wykonywania przez Urzędy czynności legalizacyjnych. 

§ 3. Zakres obowiązków Prezydiów Gromadzkich (M iej
skich) Rad Narodowych w sprawie udzielania pomocy 
organom administracji miar ustaliło zarządzenie Nr 
109 Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 maja 1954 r. w 
sprawie współdziałania prezydiów rad narodowych z 
organami administracji miar (Monitor Polski Nr A-45 
poz. 538).

§ 4. Winni stosowania-* lub przechowywania nie legalizo
wanych, nielegalnych i nierzetelnych narzędzi mierni
czych podlegających obowiązkowi legalizacji w  myśl 
art. 12 dekretu z dnia 19 kwietnia 1951 r. (Dz. U. Nr 
26 poz. 195) i zarządzenia Przewodniczącego Państwo
wej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 10 
sierpnia 1951 r. (Monitor Polski Nr A-76 poz. 1054) na 
podstawie art. 19 tegoż dekretu podlegają karze aresz
tu do 3 miesięcy lub grzywny do 4.500 zł albo obu 
tym karom łącznie.

I Dyrektor
inż. Maksymilian Wald

Załącznik do obwieszczenia Dyrektora Okręgowego Urzędu
Miar

Następcza legalizacja odbędzie się

I. w powiecie Augustów

W Augustowie od dnia 30 maja do dnia 15 czerwca włącz
nie dla miasta Augustów oraz gromad: Białobrzegi, Bar
głów. Dębowo, Dreństwo, Gruszki. Huta Jaminy, Janów- 
ka, Krasnybór, Monkinie, Netta. Nowinka, Olszanka, Po- 
miany, Pruska Mała, Rutki Nowe, Sucha Rzeczka, Sztabin, 
Tajno Stare, Woźnawieś, Żarnowo.

II. w powiecie Dąbrowa

W  Dąbrowie od dnia 16 lipca do dnia 19 lipca włącznie 
dla osady Dąbrowa oraz gromad: feartniki, Butrymowce, 
Dąbrowa, Dubaśno, Horodnianka, Jastrzębna, Kamienna 
Stara, Kiersnówka, Kurianka, Lipsk, Nierośno, Nowy Dwór, 
Ostrowie, Pokośna, Reszkowce, Różanystok. Rygałówka, 
Suchodolina, Zwierzyniec Wielki.

III. w powiecie Ełk

W  Ełku od dnia 6 czewca do dnia 22 czerwca włącznie 
dla miasta Ełk oraz gromad: Borzymy, Chełchy. Gorłówko, 
Kalinowo, Kałęczyny, Milewo, Mołdzie, Nowa Wieś Ełcka, 
Pisanica. Skomack Wielki, Stare Juchy, Straduny, Suczki, 
Wiśniowo Ełckie, Woszczele. Wysokie.

IV. w powiecie Gołdap

W  Gołdapi od dnia 15 maja do dnia 17 maja włącznie 
dla miasta Gołdap craz gromad: Banie Mazurskie, Czarne, 
Dubeninki, Grabowo, Górne, Lisy, Nasuty, Pluszkiejmy, 
Przerośl Osada, Rogale, Skocze. Żabin, Żytkiejmy.

V7. w powiecie Grajewo

W Grajewie od dnia 25 czerwca do dnia 4 lipca włącznie 
dla miasta Grajewo, osiedla Prostki oraz gromad: Belda, 
Flesze, Kramarzewo, Ławsk, Modzele, Mścichy, Osowiec, 
Pieńczykowo, Prostki II, Przechody, Ruda, Rydzewo, Słucz, 
Sokółki, Sulewo - Kownaty, Szymany, Wierzbowo, 
ki I, Prostki II, Przechody, Ruda, Rydzewo, Słucz, Sokółk i, 
Sulewo - Kownaty, Szymany, Wierzbowo.

W  Szczuczynie od dnia 6 lipca do dnia 16 lipca włącznie 
dla miasta Szczuczyn oraz gromad: Bęćkowo, Białaszewo, 
Klimaszewnica, Niećkowo, Niedźwiadna, Radziłów, Wąsosz, 
Żebry.

VI. w powiecie Kolno

W  Kolnie od dnia 18 lipca do dnia 28 lipca włącznie dla 
miasta Kolna oraz gromad: Baba, Borkowo, Cedry, Cieciory, 
Czerwone, Dobrylas, Dudy Puszczańskie, Jurzec Włościań
ski, Kąty, Kozioł Kruszą, Ksebki, Kumelsk, Kuzie, Lacho
wo, Leman, Lipniki, Łosewo, Łyse, Michny. Okurowo, 
Przyborowo, Ptaki, Ruda Osowiecka, Skroda Wielka, Su- 
rały, Turośl. Tyszki - Łabno, Wincenta, Zabiele, Zalas, Za- 
skrodzie, Zbójna.

W Stawiskach od dnia 31 lipca do dnia 2 sierpnia dla 
miasta Stawiski oraz gromad: Budy Stawiskie, Grabowo, 
Korzeniste, Mały Płock, Poryte Włościańskie.

VII. w powiecie Mońki

W  Goniądzu od dnia 17 maja do dnia 22 maja włącznie 
dla miast Knyszyn i Mońki oraz gromad: Bajki Stare, Bia- 
łosuknia, Bobrówka, Boguszewo, Chojnowo, Długołęka, Do- 
listowo Stare, Downary, Dziękonie, Grądy, Hornostaje, Ja
sionówka, Jaświły, Jatwieź Duża, K a l inówka Kościelna, 
Kamionka, Kruszyn, Krypno. Kulesze, Laskowiec, Mikicin, 
Milewskie, Mońki, Peńskie, Smogorówka Dolistowska, 
Szorce. Szpakowo. Trzcianne.

VIII. w powiecie Olecko

W Olecku od dnia 19 maja do dnia 4 czerwca włącznie 
dla miasta Olecko oraz gromad: Babki Oleckie. Cimochy, 
Gąski, Kleszczewo, Kowale Oleckie I, Kowale Oleckie II, 
Krupin, Mazury, Olszewo, Rosochackie, Sokółki, Stożne, 
Szczecinki, Świętajno, Wieliczki, Wronki.

IX. w powiecie Sejny

W Sejnach od dnia 10 lipca do dnia 13 lipca włącznie dla 
miasta Sejny oraz gromad: Berźniki, Giby, Głęboki Bród, 
Jodeliszki. K lejwy, Krasnopol, Maćkowa Ruda, Ogrodniki. 
Pogorzelec, Puńsk, Skustele, Smolany, Świackie, Widugiery.

X. w powiecie Sokółka

W  Sokółce od dnia 21 lipca do dnia 1 sierpnia włącznie 
dla miasta Sokółka oraz gromad: Achrymowce, Babiki, Bo- 
gusze, Czuprynowo, Górany, Janowszczyzna, Janów, Ka
m ionki Nowa, Kamionka Stara, Klimówka, Kruszyniany, 
Krynki, Kuźnica, Lipina, Majewo, Malawicze Dolne, No- 
wowola, Ostrów Południowy, Pierożki, Plebanowo, Popław- 
ce, Racewo, Rozedranka Stara, Sidra, Siekierka, Sokołda. 
Szudziałowo, Talkowszczyzna. Wierzchlesie, Wołyńce, Wo- 
roniany, Zalesie, Zubrzyca Wielka.

W Suchowoli od dnia 24 maja do dnia 28 maja włącznie 
dla gromad: Białousy, Chodorówka Nowa, Czerwonka, Ko
rycin, Krasne, Krasne Folwarczne. Kuplisk, Ostra Góra, 
Suchowola, Teolin, Wólka, Zabrodzie, Zagórze. Zdroje.

XI. w powiecie Suwałki

W  Suwałkach od dnia 18 czerwca do dnia 7 lipca w łącz
nie dla miasta Suwałki oraz gromad: Bachanowo, Bakała
rzewo, Blenda, Bród Nowy, Chmielówka Stara. Filipów, 
Gulbieniszki, Jegliniec, Jeleniewo, Jemieliste, Kaletnik, 
Kamionka Nowa, Karasiewo, Lipniak. Maszutkinie, Nowa 
Wieś, Okliny, Pawłówka Nowa, Poddubówek, Prudziszki, 
Raczki, Rutka Tartak, Sadzawki, Smolniki, Sobolewo. Sta
ry Folwark, Stoki, Sucha Wieś, Szypliszki, W iżajny; W y
chodne, Zusno, Żubryn, Żubrynek.



poz. 5— li DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY N AR O D OWEJ

11 .

ORZECZEN IE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Siemiatyczach 
z dnia 17 stycznia 1956 roku 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do ZSRR położonego we  

wsi R adziłówka grom. Mielnik pow. Siemiatycze.

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r.
o przejściu na własność Państwa m ienia pozostałego po 
osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. RP Nr 59, poz. 318) 
oraz ustawy o terenowych organach jednolitej władzy pań
stwowej z 20 m arca 1950 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 130)

O r z e k a
że mienie nieruchome składające się z gospodarstwa rolne
go i domu mieszkalnego nie mające urządzonej księgi w ie 
czystej pozostałe po osobach przesiedlonych do ZSRR po
łożone we wsi Radziłówka Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w  Mielniku, a stanowiące własność

Szymcnowicz Teodory, około 2,5 ha gruntów i domu prze
szło na własność Państwa z dniem 1 grudnia 1954 r. wfraz 
ze wszystkimi przynależnościami, jak również prawami 
przysługującymi właścicielom.

Grunta powyższego gospodarstwa w myśl przepisów art.
1 dekretu z dnia 5 września 1947 r. o przejściu na włas
ność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlo
nych do ZSRR (Dz. U. R.P. Nr 59, poz. 318) jako należące do 
osób przesiedlonych do ZSRR przechodzą z mocy samego- 

■ prawa na własność Skarbu Państwa, zatem należy posta
nowić jak w  sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
się do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Siemiatyczach w ciągu dni 14 licząc od dnia 
trzydziestego po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w 
Dzienniku Urzędowy WRN. Osobom roszczącym prawo 
własności do mienia objętego niniejszym orzeczeniem przy
sługuje również prawo wystąpienia do sądu z pozwem o

i uznanie prawa własności.

Za Prezydium Rady Narodowej: 
Jan Aleksiejewicz

Przewodniczący Prezydium

Adres Redakcji i Adm inistracji: Białystok, ul. M ickiewicza N r 3 Prezydium  W ojew ódzk ie j Rady Narodow ej pokój N r 8
T e le fon : 7—38

Prenum erata płatna z góry . Roczna ze skorowidzem — IB zł, 
półroczna bez skorowidza —  10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 w ierszy ) 
210 zł, 1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 
zł, 1/8 strony (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w y razów  90 g r  za w y raz.
Wszelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem pla

rze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym  Banku Polskim
— II Oddział Miejski w  Białymstoku — konto 113— 95/1 — 6o 
(część 15 dział 5 rozdział 17 „w pływ y z wydawnictw").

Cena pojedynczego egzem\plar"a do 4 stron druku wynosi 
90 g r  —  przy większej ilości stron — o 30 g r  więcej od każ 
dej drukowanej strony.

ODB IORCA O płata pocztowa uiszczona gotówką


